S. n. 963. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 1. p. 414.*

S. saxatile, atrorubentibus floribus *Zannich. Op. posth.*  
*p. 52. Segui. Suppl. p. 207. Scheuchz. It. alp. 1. p. 48.*  
*tab. 6. fig. 3. 4., et ibid. p. 142.*

*Ital. Vermicolarie sanguigna.*

*Ann. Legi in alpibus Apuanis in Tambura, et Sagro, in*  
*Apennino Florentino in monte Beni inter Pietramala,*  
*et il Covigliaio. Filius attulit ex Pisanino alpium*

Apuanarum. Habui ex Apennino Bononiensi in vertice prope lacum *di Scaffaiolo* a MASQUILLIERIO, ex Cenisio a BONJEANNIO, ex *Resegone*, et *Grigne* ad Larium a Prof. COMOLLIO, et a RAINERO, ex Tyroli Italico in alpibus *di Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO, ab Eq. PAROLINIO, et ab Eq. PETRUCCIO, ex *Portole* Vicetinarum denno ab Eq. PAROLINIO, ex *Vette di Feltre*, *sulla Vallazza*, et *Pelsa d'Agordo* ab Eq. CONTARENO, a MONTINIO, et a DE ROITIO, ex Piceno in monte *Birro*, et in monte *della Sibilla* a MARZIALETTO, et in *Vettore* a Prof. MAURIO, ex Apennino Pistoriensi a Prof. PETERO SAVIO. Floret ab Junio in Augustum.

Radix ramoso-fibrosa, tenuis. Caulis teres, præ plantula crassus, erectus, ascendens, vel e decumbenti ascendens, solitarius, aut cæspitosus, sæpe in imo ramosus, ramis erectis, caulem ut plurimum æquantibus, a semipollice ad duos pollices longus. Folia carnosa, sparsa, crebra, subimbricata, crassa, e tereti subclavata, vel breviora, turbinata; omnia obtusa, basi soluta. Corymbus terminalis, fastigiatus, subfoliatus, simplex, rarius pedicellis bifidis. Folia floralia paulo tenuiora, teretia, longiuscula. Pedicelli crassi, subangulati, stricti. Segmenta calycina ovato-lanceolata, vel lanceolata, acuta, sæpe sanguineo-rubentia. Petala ovato-lanceolata, acuta, aut acutiuscula, calyce paulo, aut duplo longiora, alba, carina viridi, aut ex albo rosea, carina sanguinea. Capsulæ semiovatæ, crassæ, obtusæ, latere externo stilo vix semilineari brevissime rostellatæ, corollam æquantes, aut paulo longiores, glabræ, stellatim patentés, sæpe sanguineo-rubentes, siccæ plerumque sub vitro apparent foveolis insculptæ, et veluti reticulatæ. Tota planta glabra, virens, senio sanguineo-rubens.

24. SEDUM *saxatile*: caule decumbenti-ascendente; foliis tereti-depressis, ovalibusque, sparsis, cyma racemosa, corymbosave; calycibus oblongis, obtusis.

S. *saxatile* Willd. *Sp. pl.* 2. p. 765. *Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr.* 1. p. 311., et *Fl. Græc.* 5. p. 37. tab. 450. *Allion. Ped.* 2. p. 121. n. 1749. tab. 65. fig. 6. herb. *Re Seg.* p. 58. *Birol. Acon.* 1. p. 152. *Comoll. Prodr.* p. 86.\* , et *Com.* 3. p. 203.\* *Pollin. Ver.* 2. p. 70. *Moris. Stirp. Sard. el. fasc.* 1. p. 21.\* *De Cand. Pl. grass. tab.* 119.\* , et *Franç.* 4. par. 1. p. 394.\* , et *Prodr.* 3. p. 409. n. 64.\* *Wigg. Prim. Fl. Hols.* p. 35. n. 369. *Host. Austr.* 1. p. 549. *Gaul. Helv.* 3. p. 222.

- S. æstivum *All. Ped.* 2. p. 121. n. 1746. herb.  
 S. alpestre *Vill. Dauph.* 3. p. 684.  
 S. repens *Ten. Nap.* 4. p. 251. *De Cand. Franç.* 5. p. 525.,  
*et Prodr.* 3. p. 409. n. 65. *Röhl. cum Mert. et Koch.*  
*Deuts. Fl.* 3. p. 314. *Koch. Syn.* p. 260. *Reich. Cent.* 9.  
 p. 14. tab. 842. fig. 1134., *et Exc.* 3. p. 548. n. 3540.  
*Gaud. Helv.* 3. p. 223.  
 S. annuum *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 3. p. 307.  
*Reich. Cent.* 9. p. 14. tab. 841. fig. 1133., *et Exc.* 3. p. 548.  
 n. 3539.

S. n. 964. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 1. p. 414.

Ital. *Vermicolare alpina*.

*Perenn.* Filius attulit ex vertice *Corno alla Scala* in Apennino Bononiensi, unde obtinui quoque a Prof. PÉTRO SAVIO, et a PIRAZZOLIO. Habui ex S. Stephano *d'Aveto* in Apennino Liguriæ orientalis a TURIO, ex *Lantosca* in alpinis Nicænsibus ab Eq. Prof. MORISIO, ex saxosis *d'Entracque*, et thermarum Valderiarum a BERTERO, ex Cenisio a BONJEANNIO, ex Gothardo Italico ab Eq. BASSIO, ex valle *Canobbina* supra *Fornà* a Prof. DE NOTARIS, ex *Speluga* in Rhætis a Prof. COMOLLIO, ex alpibus *di Fiemme*, et *Fassa*, et ex districtu *di Bolzano* a FACCHINIO, ex monte *Contault* supra fontes Athesis ab Eq. DE NEUFLERO, ex *Montalon* a BECCIATO, ex Calabria *ad Aspramonte* ab Eq. GUSSONIO, ex saxosis montanis Sardiniae ab Eq. Prof. MORISIO, ex monte *Grosso Corsicæ* a SOLEIROLIO. Floret ab Junio in Augustum.

Radix tenuis, ramosa. Caulis cæspitosus, teres, potius gracilis, e decumbenti ascendens, inferne surculis prostratis, sterilibus, vage dejectis repens, subinde flexuosus, a pollice ad palmum longus. Folia carnosa, sparsa, brevia, obtusa, supra depressa, basi soluta, nunc semiteretia, nunc breviora, ovalia, præsertim inferiora, in surculis sterilibus imbricata, in caulibus floriferis inter se quidquam remota. Cyma terminalis, bifida cum flore alari, racemosa, luxurians longiuscula, multiflora, alias depauperata, pauciflora, subtriflora, cymam corymbosam referens, et quandoque etiam flos solitarius. Flores in cyma luxuriante breviter pedicellati, alterni, sursum secundi, in cyma corymbosa paulo longius pedicellati Folia floralia caulinis similia. Segmenta calycina carnosa, oblonga, obtusa. Corolla modo pallide, modo saturatius flava, calyce paulo longior. Petala ovata, acuta, vel acuminata,

nervo carinali viridi, aut rubescente, subinde senio dealbata; ludunt quoque extus apice rubescentia. Capsulæ semiovatæ, obtusæ, latere externo stilo lineam, vel semilineam longo breviter rostellatæ, glabræ, corollæ subæquales, demum stellatim patentés, et sæpè rubentes. Tota planta glabra, læte virens, subinde superne rubens. Ex Apennino nostro delatam in hortum botanicum Bononiensem facile dignovi esse perennem.